
•r

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM
Informações geradas em 21/05/2021 11:34:53

Por PATRICIA DE LUCENA FARIAS

líntegrado
«o

o
O VmôapQ compradora: SECRETARIA DA FAZENDA|Tipo de processo: Nacional|Moeda: Real(R$)
<t /

EsJHo: Ranking|Situação: Homologado|N° Edital:0006.2021.CL-PROFÍSC.PE.0003.SEFAZ-PE.PROFISCO|Início da disputa: 31/03/2021 09:31

Data inicial de propostas: 08/03/2021 09:00:00 j Data final de propostas: 31/03/2021 09:00:00 j Data de homologação: 20/05/2021 12:22

Data de adjudicação: 20/05/2021 12:21:54|Objeto: Registro de preço para a aquisição de equipamentosde informática para atender a demanda de
atualização de parque de informática da Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco e os orgãos conveniados ao programa PROFISCO II,conforme
condições e especificações técnicas contidas neste Termo de Referência.|Nr. Processo:0Q06.2021.CL-PROFISCPE.0003.SEFAZ-PE.PROFISCO

t
O

Q.
**/.

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrónico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

;HSCOMERCIO,LOCACAQ E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DEINFORMÁTICA LTOA vencedora do(s)item(s) ;

Item 5 - Cota reservada 2-(5143187)- NOTEBOOK- DOTIPO MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL,PROCESSADORCOM ÍNDICEDE DESEMPENHO DE6400 PONTOSOUSUPERIOR NO
TESTE PASSMARK CPU BENCHMARKS;FREQUENOA DECLOCK MINIMA DE 1,6 GHZ,MEMÓRIA RAM PADRAO DDR4,DE NÒ MÍNIMO8GB,MEMÓRIA CACHEMINIMA DE4 :
MB,CONTROLADORA DEDISCO PADRAO,COM 01 DISCO SSD.DE CAPACIDADE MINIMA DE480GB,PADRAOSATA HlOU NVME,BARRAMENTO DÁ CONTROLADORA DEVIDEO COM

i Requisição(ões) """ÿÿ""ÿÿOlWOOOOiZOZOOOOOZO -5

TECLADO PADRAO ABNT-0,LEITOR DE CARTAO
MA DE 1920X1080 PIXELS,MOUSECOM
ENDOWS10 PROFESSIONAL64BITS,COM

:

[88,00 Unidade de medida UNQuantidade

Unidade detempoQuantidade detempo
1T Valor de referência totalValor de referência unitário R$682.000,0000R$ 7.750,0000

ÍR$ 7.750,0000 Valor da proposta total R$682.000,0000Valor da melhor proposta

£
Valor final unitário

•
•’ ~

:

Valor economizado de referência jR$ 1.061,6500
L .

'
'

Valor final total R$ 588.574,8000R$6.688,3500

índice de economia referência 13,7%

KL LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DÉINFORMÁTICA:EIRELI vencedora do(s)item(s):

Item4- Cota reservada 1 MICRcfcoMPUXADOR - DOTIPO DESKTOP,PROCESSADORCOM ÍNDICEDEDESEMPENHO DE8100 PONTOSOU SUPERIOR NpPASSMARK CPU j
BENCHMARKS,FREQUÊNCIA DE CLOCK MINIMA DE 2,0 GHZ,MEMÓRIA RAM PADRAO DDR4,DE8GB,MEMORIA CACHE MINIMA DE9 MB,CONTROLADORA DE DISCO'PADRAO,COM Ql.q
DISCO SSD,COM CAPAQDADE MINIMA DE480 GB,PADRAO SATA m,CONTROLADORA DE VIDEO SVGA COM BARRAMENTO PADRAO,COM TAMANHO MÍNIMQpEIGB,TECLADO X'

PADRAO ABNTII,CONTROLÁDORA DESOM COMPATÍVELCOM HIGH DEFINITON,MONITORCOM TAMANHO MÍNIMO DE 21,5",RESOLUÇÃO MINUMA DATELA DE 1920X1080
PIXELS,MOUSECOM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1000 DPI,GABINETE NO PADRAO MINI,.,SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFTWINDOWS10PROFESSIONAL64BITS,GARANTIA
MINIMA DE5 ANOS,COM SUPORTE PÀDRAO VESA ECONECTORES(Encerrado)

;

Página 1/4 | Homologacaoltem.pt-br|21/05/2021 11:34:52



XÇo0CAqÿs|ção(5es)

*' • -

150110000012020000020 -4
Unidade de medida UN338,00

UiUnidade de tempoQuantidade detempo ífjM$
o

Valor de referência totalferência unitária R$ 2.670.200,0000R$ 7.900,0000<J|z
'àO

Valor darmelhor proposta R$ 2.670.200,0000Valor da proposta total
•

_____R$ 7.900,0000

R$ 2311.920,0000alor final unitário Valor final total
„

R$6.840,0000

índice de economia referênciaValor economizado de referência 13,4%R$ 1.060,0000

.lOTEBOOKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora do(s)item(s)i
Item 1 - Gota principal 1-(5133882)- MICROCOMPUTADOR - DOTIPO DESKTOP,PROCESSADOR COM ÍNDICE DE DESEMPENHO DE8100PONTOS OU SUPERIOR NO PASSMARK CPU :

PADRAO ABNTII(CONTROLADORA DESOM COMPATÍVELCOM HIGH DEFINITON,MONITORCOM TAMANHO MÍNIMO DE21,5",RESOLUCAO MINIIMA DATELA DE 1920X1080
o™».,M-COSOÿWMOOWS

Requisição(ões) 150110000012020000020 - 1
.

Quantidade Unidade de medida UN1.017,00

Quanddade de tempo__
Valor de referência unitário

Unidade detempo
EL:
mimValor de referência total R$ 8.034.300,0000R$ 7.900,0000

Yk

Valor da proposta totalIValor da melhor proposta R$ 8.013.960,0000R$ 7.880,0000
m

Valor final unitário R$6.447.780,0000R$6.340,0000 Valor final total
T-j;

índice de economia referênciaValor economizado de referência 19,7%R$ 1.560,0000
! .

gpiilijj vencedora do(s)'te<s>.l ***•;-»-
MB,CONTROLADORA DEDISCO PADRAO,COM 01 DISCO SSD,DECAPACIDADE MINIMA DE480GB,PADRAO SATA HlOU NVME,BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO COM
CAPACIDADE MINIMA DE 1 GB,CONTROLADORA DE VIDEOSVGA,COM TAMANHO MÍNIMO DE X GB,SEM UNIDADE DE DISCO FLEXÍVEL,TECLADO PADRÃO ABNT-n,LEITOR DECARTAO
DE MEMÓRIA INTEGRADO,CONTROLADORA DESOM COMPATÍVELCOM HIGH DEFINITON,TELA DE NO MÍNIMO 14",RESOLUÇÃO MINIIMA DE 1920X1080 PIXELS,MOUSECOM
RESOLUÇÃO MINIMA DE 1000 DPI,ACOMPANHANDO MOCHILA PROTETORA PARA TRANSPORTE,SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFTWINDOWS 10 PROFESSIONAL64BITS,COM
BATERIA DE AUTONOMIA MINIMAJ1E 10 HORAS,GARANTIA MINIMADE5 ANOS,INCLUÍDO O CARREGADOR DE BATERIA(Encerrado) ___
Requisição(ões) 150110000012020000020 - 2
Quantidade Unidade de medida UN1267,00

T

Quantidade detempo Unidade detempo

Página 2/4 | Homologacaoltem.pt-br|21/05/2021 11:34:52



rt'

jÿloNde referência unitário Valor de referência total
V' ' - ; ' '

R$ 2.069.250,0000R$ 7.750,0000

:1

.. :• a* Valor da proposta total
•X* "A "' '.t* vv X;-x.,'•••> ./:

Va|or daVnelhor proposta& R$ 2.066.580,0000R$ 7.740,0000
m

O' >
.Valor final total

índice de economia referência

pffhnl unitário
j

R$ 1.868.466,0000R$ 6.998,0000Vã ;.ik:os de referência 9,7%R$ 752,0000biyt'13U02l
EGCCOMERCIO E ATACADISTA DEINFORMÁTICA E ELETROELETRONICO EIRELI vencedora d(

......«.•-.'v.i-.v
Item 3 - Cota principal3-(3939243)- WEBCAM - PARA VIDEOCONFERENCIA EGRAVACAODEVIDEO,RESOLUCAO MINIMA DE720P,TAXA DEQUADROS MINIMA DE30 FPS,FOCO j

AUTOMATICO, COMPENSACAO DEILUMINACAO,MICROFONECOM REDUCAO DE RUIDO,CONEXAO USB,COMPATÍVELCOM PLATAFORMA MICROSOFTWINDOWS,COM CLIPE
(UNIVERSAL PARA TRIPE E MONITOR(Encerrado) - 1

m(s): It11-
Requisição(ões) 150110000012020000020 - 3

Únldàdedémedida UN[Quantidade 867,00

Unidade de tempoQuantidade de tempo

Valor de referência totalValor de referência unitário R$ 145.799,0550R$ 168,1650

i Valor da melhor proposta :J(§ÍÉ Valor da proposta total R$ 143.055,0000R$ 165,0000
: Mâ

Valor final totalValor final unitário r R$ 107.759,4300R$ 124,2900a
Valor economizado de referência”

I y .‘.''r' "V ;• V-

26,1%R$43,8750

Item6- Cota reservada 3 -(3939243)- WEBCAM - PARA VIDEOCONFERENCIA E GRAVACAO DE.VIDEO,RESOLUCAO MINIMA DÈ720P,TAXA DEQUADROS MINIMA DE30 FPS,FOCO
AUTOMATICO, COMPENSACAO DEILUMINACAO,MICROFONECOM REDUCAO DE RUIDO,CONEXAO USB,COMPATÍVELCOM PLATAFORMA MICROSOFTWINDOWS,COM CLIPE
UNIVERSAL PARATRIPE E MONITOR(Enceirado) á'. .? t U i V . . Tr.

’

__
((... :

I Requisição(ões)|§Jf
!Quantidade ' g-frÇ.

|Quantidade detempo

150110000012020000020 -6

288,00 Unidade de medida UN

Unidade detempos
Valor de referência total[Valor de referência unitário g; R$48.431,5200R$ 168,1650

Valor da melhor proposta Valor da proposta total R$47.520,0000R$ 165,0000

[Valor finai unitário Valor final total R$ 35.795,5200R$ 124,2900

índice de economia referência

— :; . ..... V--.

[Valor economizado de referência
;

26,1%R$43,8750

[Total negociado R$ 11.360.295,7500

mtmm

Página 3/4 | Homologacaoltem.pt-br| 21/05/2021 11:34:52



vÿC4ÿtaleconomizado R$ 2.289.684,8250

,a:
o

FÁBIO HENRIQUESOARESDEOLIVEIRA

Autoridade

Z O-3 <
CLb

ALFREDO OTTONIDECARVALHO NETO

Autoridade

Página4/4 | Homologacaoltem.pt-br| 21/05/2021 11:34:52


